
 Zápis č. 3/VI./2021 
 Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina 

 

 

Datum konání:  15. prosince 2021 od 16,00 hod., ukončení 18,20 hod. 

Místo konání:  KO ČUS Kraje Vysočina 

Předsedající:  Ing. Vítězslav Holub – předseda KO ČUS Kraje Vysočina 

Přítomni KR: Ing. Vítězslav Holub, Kokeš Luboš, Mgr. Jiří Havlík, Milan Reich, Alena Pajdová, 

Pavel Mazánek, Stanislav Teplan, Miroslav Vrzáček, MUDr. Petr Svačinka, Ing. Josef 

Doležal 

Omluveni Vrzáček Miroslav, Dagmar Hromádková 

Účast KR: 80 % (regiony – 100 %, svazy 60 %) 

krajská rada byla usnášení schopná 

 

Program: 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 

2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje Vysočina 

5. Různé a diskuse 

6. Usnesení a závěr 

 

Písemné přílohy k jednání: 

 

1. Hospodaření KO ČUS Kraje Vysočina k 30.11.2021 - rozvaha, výsledovka 

2. Náklady a výnosy svazů k 30.11.2021 

 

   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
 

V úvodu jednání předsedající KO ČUS Kraje Vysočina přivítal přítomné členy Krajské rady (dále KR) a 

seznámil je s programem jednání.  

 

2. Schválení programu jednání 
 

Program jednání KR byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen předsedajícím. 

Kontrola usnesení: Usnesení 5/VI./2021 bylo splněno 

 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 
 

- Rada ČUS byla informován o přijatých opatřeních v souvislosti s nemocí COVID-19. Provoz aparátu KO 

ČUS je uzpůsoben přijatým opatřením a zajišťuje všechny řádné činnosti. V případě nutnosti je činnost KO 

ČUS zajišťována pracovníky aparátu na tzv. home office.  

 

Usnesení č. 6/VI./2021 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schvaluje navrhovaný postup a případná opatření směrem k 

činnosti KO ČUS v souvislosti s nemocí COVID-19. 

 

- Činnost územních pracovišť se zaměřovala na pomoc TJ/SK v souvislosti s dotační výzvou MŮJ KLUB 

2022 a s evidencí skutečných majitelů, což je další administrativní zátěž klubů při případných žádostech o 

dotaci, neboť v návaznosti na novelu zákona č. 250/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů musí žadatel o dotace u samospráv dokládat úplný výpis evidence skutečných majitelů.  

 

- Informace o projektu Tipsport Sportuj s námi. Spolupráce probíhala v rámci jednotlivých okresních 

pracovišť s jednotlivými TJ/SK. Projekt je zároveň vyhlášen i pro rok 2022. 

 

- Členové Krajské rady byli informování o výsledcích soudního jednání v kauze sportovních dotací. Po více 

než čtyřech letech jsou Česká unie sportu, její předseda Miroslav Jansta a generální sekretář Jan Boháč 

nepravomocně očištěni od všech obvinění. Městský soud v Praze vynesl verdikty, kdy ČUS a oba její 



zástupci zprostil obžaloby v celém rozsahu. Státní zástupce se odvolal, a tak bude ještě probíhat další 

jednání u pražského vrchního soudu, kam odvolání směřuje.  

 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje 

Vysočina 
 

- Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o hospodaření KO ČUS k 30. 11. 2021 střediska 1 - 

Aparát. Rozpočet byl položkově diskutován jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Na straně příjmů 

bylo získáno 117,2 % plánovaných příjmů. V oblasti výdajů v průběhu období došlo k překročení v 

plánovaných položkách, a to především v oblasti nákupu drobného hmotného majetku, kdy došlo k realizaci 

dlouhodobě avizovaných potřeb obměny PC (viz usnesení předsednictva a KR z minulých let). Členové 

Rady KO ČUS byli informováni o realizaci výměny koberců a výmalby v kancelářích KO ČUS a 

ekonomickém vyhodnocení této investiční akce.  

 

- Byla podána informace k průběžným výsledkům hospodaření krajských sportovních svazů v roce 2021 

 

- Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informování s výsledky průběžné kontroly Revizní komise KO 

ČUS. 

 

Usnesení č. 7/VI./2021 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala informace týkající se čerpání rozpočtu za uplynulé 

období na vědomí. 

 

- Příprava rozpočtu na rok 2022. Byla diskutována východiska sestavení rozpočtu odděleně za příjmovou a 

výdajovou část. V této souvislosti přijala Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina následující usnesení: 

 

Usnesení č. 8/VI./2021 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace k východiskům sestavení rozpočtu 

na rok 2022. V této chvíli není jasná především zdrojová část rozpočtu. Proto KR dává referentovi 

plný mandát k jednání se všemi subjekty, týkající se všech záležitostí vedoucích k zajištění zdrojů pro 

činnost KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

Usnesení č. 9/VI./2021 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila rozpočtové provizorium pro rok 2022. Do schválení 

rozpočtu VH bude čerpání rozpočtu probíhat na základě rozpočtového provizoria, tzn. měsíčně  ve 

výši 1/12 rozpočtu roku 2021. 

 

- Členové KR byli dále seznámeni s přípravou řádné inventarizace majetku KO ČUS Kraje Vysočina k 31. 

12. 2021. V této souvislosti přijalo následující usnesení: 

 

Usnesení č. 10/VI./2021 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vydala příkaz k provedení řádné inventarizace k 31.12.2021 

účetní jednotky KO ČUS Kraje Vysočina a stanovila tuto inventarizační komisi: 

Předseda:  Ing. Vítězslav Holub (předseda KO ČUS Kraje Vysočina) 

Členové: Ing. Roman Šoukal (KFS Vysočina) 

  Ing. Antonín Micka (KSLH Vysočina) 

  Vladislava Kasalá (ekonomka KO ČUS Kraje Vysočina). 

 

5. Různé a diskuse 
 

- Rada KO ČUS byla informována o potřebách sdružených svazů - požadavek na nákup nové lednice do 

místnosti svazů místo staré, která nefunguje a dále na nákup nového dataprojektoru. Nákup lednice byl 

realizován, nákup dataprojektoru prozatím realizován nebyl. 

 

- Rada ČUS byla seznámena se záměrem Kraje Vysočina vyhlásit kromě klasické podoby ankety o 

Nejlepšího sportovce Kraje Vysočina za rok 2021, také sportovce a sportovkyni uplynulého dvacetiletí a 

nejlepší sportovní stavbu uplynulého dvacetiletí. 

 

- Byl diskutován plán práce na rok 2022 a projednány termíny jednání Krajských rad. V této souvislosti bylo 

přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 11/VI./2021 



Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila plán činnosti KR na rok 2022. Činnost se bude 

odvíjet od aktuálních potřeb ČUS. Stejně tak budou připravována jednání KR, tzn. dle aktuálních 

potřeb. 

 

- Byla podána informace o provozu v období vánočních a novoročních svátků. Informace bude dále rozšířena 

mezi členské subjekty. Další diskuse byla vedena průběžně ke všem bodům jednání.  

 

 

6. Usnesení a závěr 

 
 Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval předsedající  

členům KR za účast a konstruktivní diskusi. Další jednání Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina proběhne dne 

dle aktuální potřeby v sídle KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

Zapsal dne 15.prosince 2021 

Ing. Holub Vítězslav 

 
 

 

 

 


